Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм и Шэджэм районым и щlыпlэ администрацэ

Къабарты-Малкъар Республиканы Чегем районуну жер-жерли  администрациясы

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Кабардино-Балкарской Республики

  ПОСТАНОВЛЕНЭ    № ____

        Б Е Г И М   № ____

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ    №1176- па

      от  27.08.2021г.                                                                 г.п. Чегем

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению

муниципальной  услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

(детские сады) в Чегемском муниципальном районе»», утвержденный

постановлением местной администрации Чегемского муниципального района

от 29.01.2020г. №73-па.

Во исполнение  Федеральных законов от 29.12.2020 № 479-ФЗ и от

30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» местная администрация Чегемского

муниципального района  постановляет:

1. Внести в административный регламент «Приѐм заявлений,

постановка на учѐт и зачисление детей в образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады)», утвержденный постановлением местной

администрации Чегемского муниципального района от 29.01.2020г. №73-па,

следующие изменения:

- пункт 2.8 дополнить частями 5– 11, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы местной администрации Чегемского муниципального

района по социальным вопросам – начальника Управления образования

(Арипшева Ж.К.).

Глава местной  администрации

          Чегемского муниципального района                                        Ю.Борсов

Исп.Ж.Арипшева

Приложение

к постановлению местной администрации

Чегемского муниципального района

от 27.08.2021г.  №1176-па

 «5) заявители в целях получения муниципальных услуг обращаются в

орган, предоставляющий муниципальные услуги, непосредственно или через

многофункциональный центр. В электронной форме муниципальные услуги

предоставляются с использованием единого портала муниципальных услуг,

региональных порталов муниципальных услуг, официальных сайтов

указанных органов в соответствии с нормативными правовыми актами,

устанавливающими порядок предоставления муниципальных услуг;

 6) организация предоставления муниципальных услуг в ходе личного

приема в органе, предоставляющем муниципальную услугу, может не

осуществляться при согласовании с высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации в случае, если

предоставление таких услуг организовано в многофункциональном центре.»